
Uchwała Nr V/20/2015 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 06 marca 2015 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr IV/14/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 23.01.2015r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2015 rok, prowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 36.155 zł, w związku z czym § 1 ust 

1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 12.055.360 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 11.402.004 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 653.356 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 161 zł, w związku z czym § 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.626.599 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 a załącznik nr 3 zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 256.155 zł, w związku z czym § 1 ust 

3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 11.706.471 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.523.621 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.182.850 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 



4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami o kwotę 161 zł, w związku z czym § 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.626.599 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 a załącznik nr 3 zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 220.000 zł, z tytułu wolnych 
środków z lat poprzednich, które przeznacza się na zwiększenie wydatków 
budżetu, w związku z czym zmienia się: 
 
a) § 1 ust 5 który otrzymuje treść: 

„Uchwala się nadwyżkę budżetową w wysokości 348.889 zł, którą 
przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek”, 

 
b) § 1 ust 6 który otrzymuje treść: 

„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 
873.356 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 1.222.245 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4” 
a załącznik nr 4 zastępuje się załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
6. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 257.494 zł, a § 1 ust. 11 

otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.182.850 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 7.” 
a załącznik nr 7 zastępuje się załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
7. Określa się nowe brzmienie § 1 ust 10 : 

„Uchwala się dotacje : 

1) podmiotowe dla: 

a) instytucji kultury w kwocie 68.000 zł, 

b) publicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 210.000 zł, 

2) celowe, na : 

a) realizację zadań w drogach powiatowych dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na kwotę 35.000 zł. 

b) pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola w Grabowie nad 
Prosną dzieci z terenu naszej gminy w kwocie 20.000 zł, 

c) budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 10.500 zł, 



d) zadania w zakresie sportu w kwocie 61.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 6.” 
 
 
8. W § 1 po ust 12 dodaje się ust 13 o brzmieniu : 
 „Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na : 

a) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 653.356 zł”. 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr V/20/2015 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 06 marca 2015r. 
 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 36.155 zł, a wydatki budżetu o kwotę 
256.155 zł w wyniku: 
1. przyjęcia do budżetu wolnych środków z lat poprzednich w wysokości 

220.000 zł, które przeznacza się na następujące wydatki budżetowe : 
a) zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej w m. Kraszewice ul. 

Zacisze” zwiększa się o 166.000 zł do kwoty 186.000 zł, 
b) zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice ul. Polna” 

zwiększa się o 50.000 zł do kwoty 80.000 zł, 
c) zadanie inwestycyjne „Zakup wiat przystankowych” zwiększa się o 4.000 

zł do kwoty 8.000 zł. 
2. otrzymania zawiadomienia od Ministra Finansów nr ST3.4750.5.2015 z 

6.02.2014r. o zwiększeniu subwencji oświatowej o kwotę 33.494 zł. 
 Środki te przeznacza się na zadanie inwestycyjne „Remont budynku SP 

Kuźnica Grabowska” zwiększając plan o 33.494 zł do kwoty 38.494 zł. 
3. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.11.2015.8 z dnia 27.01.2015r. o zwiększeniu dotacji na wypłatę 
zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kwartał 2015r. dla 
odbiorców energii elektrycznej o 161 zł. 

 Środki te przeznacza się na w/w cel, zwiększając plan o 161 zł do kwoty 
161 zł. 

4. ustala się dochody z wynajmu pomieszczeń w budynku strażnicy OSP w 
Kraszewicach na kwotę 2.500 zł, 

 Środki te przeznacza się na wynagrodzenie opiekuna młodzieży przy 
orkiestrze dętej w Kraszewicach. 

5. w zadaniach inwestycyjnych przenosi z zadania „Budowa drogi gminnej w 
m. Jelenie Folusz do posesji pp. Puchałów” na zadanie „Budowa drogi 
gminnej w m. Kraszewice ul. Polna” kwotę 20.000 zł, co łącznie ze zmianą 
z pkt 1 ppkt b daje całkowitą kwotę przeznaczoną na to zadanie 100.000 zł. 

6. w GOPS tworzy się nowe zadanie majątkowe „Zakup kserokopiarki dla 
GOPS” na kwotę 4.000 zł, a środki te przenosi się ze zmniejszenia planu 
na pokrycie części kosztów programu PEAD,  

7. w Gospodarce mieszkaniowej w ramach przeznaczonych środków w planie 
wydatków wydziela się kwotę 5.500 zł na zakup i wymianę okien w 
budynku gminnym Ośrodek Zdrowia w Kraszewicach. 



8. w Urzędzie Gminy w ramach przeznaczonych środków w planie wydatków 
wydziela się kwotę 6.000 zł na remont i zakup wyposażenia nowego biura. 

9. dokonuje się zmian w wydatkach budżetu polegających na przeniesieniach 
pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 

 


